
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 24.aprīlis                                              Nr. 315 

                       (protokols Nr.4,  4.§.) 

 

SIA „Smiltenes NKUP” 2018.gada pārskata izskatīšana un peļņas izlietojums  

 

Dome izskata pašvaldības kapitālsabiedrības – SIA “Smiltenes NKUP” 2018.gada 

pārskatu. Atbilstoši iesniegtajam gada pārskatam kapitālsabiedrības bilances kopsumma 

11 237 509 euro, bet pārskata gada peļņa pēc nodokļiem 105 330 euro. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 28., 

56.panta otrajai daļai tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumu par sabiedrības 

aizvadītā darbības gada peļņas izlietošanu. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis, nosakot kapitālsabiedrībai, kurā atvasinātai publiskai 

personai ir izšķirošā ietekme, dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, ievēro: 

1) kapitālsabiedrības mērķus un to īstenošanu; 

2) kapitālsabiedrības budžetu un tajā iekļauto peļņas prognozi; 

3) vidēja termiņa darbības stratēģijā iekļauto informāciju par plānoto sabiedrības 

budžetu nākamajiem gadiem, turpmākajiem kapitālsabiedrības attīstības un 

investīciju piesaistes virzieniem, finanšu ieguldījumiem un to avotiem un citiem 

pasākumiem, kas palielina kapitālsabiedrības vērtību un kapitāla turpmāko atdevi; 

4) nepieciešamību nodrošināt optimālu kapitāla struktūru (pašu kapitāla un aizņemtā 

kapitāla attiecību), sabalansējot finanšu riskus, kā arī izvērtējot kapitāla 

pietiekamības un atdeves rādītājus. 

Atbilstoši likumam sabiedrības valde, ko 2019.gada 11.aprīlī apstiprinājusi dalībnieku 

sapulce, izteica priekšlikumu 10% no sabiedrības peļņas – 10 533,00 euro apmērā izmaksāt 

dividendēs Sabiedrības dalībniekam, atlikušo peļņas daļu izlietot Sabiedrības realizētā Eiropas 

Savienības projekta “Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē 3.kārta” 

īstenošanai. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta Noteikumu Nr. 4/15 “Smiltenes 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 2.5.punktam peļņas 

izlietošanas noteikumus un kārtību nosaka ar atsevišķu Smiltenes novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

budžetu un finanšu vadību” 4., 30.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 54.pantu, 55.pantu, 56.panta otro daļu, Smiltenes novada domes 2015.gada 

31.marta Noteikumu Nr. 4/15 “Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības kārtība” 2.5. punktu, SIA „Smiltenes NKUP” dalībnieku sapulces 2019.gada 

11.aprīļa lēmumu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

16.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Cunska, Dz.Zvaigzne, I.Grundāne, A.Rozītis, K.Lapiņš, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, 

J.Sīklēns, J.Pērle, K.Markss, B.Mežale), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

mailto:dome@smiltene.lv


NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Smiltenes NKUP” 2018.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 

1.1. Bilances kopsumma 11 237 509 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa pēc nodokļiem 105 330 euro. 

2. No pašvaldības kapitālsabiedrības - SIA „Smiltenes NKUP”, 2018.gada peļņas 105 330 

euro apmērā, dalībniekam izmaksājamo kapitālsabiedrības peļņas daļu noteikt 10% 

apmērā. 

3. SIA „Smiltenes NKUP” kapitālsabiedrības dalībniekam no kapitālsabiedrības  

2018.gada peļņas dividendēs izmaksāt 10 533,00 euro, ieskaitot to Smiltenes novada 

domes budžetā ne vēlāk kā 6 (sešu) mēnešu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas. 

4. Smiltenes novada domei kā SIA „Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētājai, nodrošināt, 

ka atlikusī peļņas daļa 94797 euro no SIA „Smiltenes NKUP” 2018. gada peļņas tiek 

novirzīti SIA „Smiltenes NKUP” projekta “Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

paplašināšana Smiltenē 3.kārta” īstenošanai.  

5. Par lēmuma 3.punktā SIA “Smiltenes NKUP” peļņas daļas izlietojumu SIA “Smiltenes 

NKUP” iesniegt domei atskaiti līdz 2020.gada 31.janvārim. 

6. Par lēmuma 2.- 5.punkta izpildi atbild SIA „Smiltenes NKUP” valde. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kukainis 
 

 

 

 
 

 


